

" _____ " _____ 2016 г.

" _____ " _____ 2016 г.

ОАО "Птицефабрика "Рефтинская"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Строительно-монтажные работы внутри пристроя к зданию участка утилизации боенских отходов в цехе Убоя
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Рабочий проект

Сметная стоимость строительных работ _____ 14127,109 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 89,350 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 5218,36 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на декабрь 2016г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Устройство фундаментов																
1	ТЕР05-01-055-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Бурение скважин диаметром 450 мм вращательным (роторным) способом в грунтах и породах группы: 3 <i>(3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (5749,12 руб.): 130% от ФОТ СП (3537,92 руб.): 80% от ФОТ</i>	1 м скважины	64	340,54	36,34	287,46	32,76	21794,56	2325,76	18397,44	2096,64	2,3895	152,93	2,0385	130,46

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
2	ТЕР04-02-002-02 Постан.Пр авит.Свер дл.обл. от 10.11.10 №1616-ПП	Крепление скважины при роторном бурении трубами со сварным соединением, глубина скважины до 50 м, группа грунтов по устойчивости 2 (3.10 Крепление скважин трубами с наружным диаметром до 401-500мм ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=2,25; ТЗ=1,5; ТЗМ=2,25; 3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (3411,33 руб.): 112% от ФОТ СП (1553,37 руб.): 51% от ФОТ	10 м закреплен ной скважин ы	6,4	2346,18	342,99	1990,8	132,92	15015,55	2195,14	12741,12	850,69	25,3125	162	8,4442	54,04
3	ТСЦ-103-0218 Постан.Пр авит.Свер дл.обл. от 10.11.10 №1616-ПП	Трубы стальные электросварные прямошовные наружный диаметр 426 мм, толщина стенки 7 мм (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	м	32	906,78				29016,96							
4	ТЕР05-01-061-01 Постан.Пр авит.Свер дл.обл. от 10.11.10 №1616-ПП	Установка в скважину арматурного каркаса (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (3037,84 руб.): 130% от ФОТ СП (1869,44 руб.): 80% от ФОТ	1 скважин а	16	713,6	63,5	637,48	82,55	11417,6	1016	10199,68	1320,8	4,7925	76,68	4,536	72,58

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
5	ТСЦ-204-0100 Постан.Пр авит.Свер дл.обл. от 10.11.10 №1616-ПП	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	т	1,292	7601,69				9821,38							
6	ТЕР05-01-062-01 Постан.Пр авит.Свер дл.обл. от 10.11.10 №1616-ПП	Бетонирование свай (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (206,74 руб.): 130% от ФОТ СП (127,22 руб.): 80% от ФОТ	1 м3 конструк тивного объема свай	8,04	259,4	11,18	78,3	8,6	2085,58	89,89	629,53	69,14	0,864	6,95	0,4725	3,8
7	ТЕР06-01-001-22 Постан.Пр авит.Свер дл.обл. от 10.11.10 №1616-ПП	Устройство ленточных фундаментов железобетонных при ширине по верху до 1000 мм (ростверк) (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (1662,53 руб.): 105% от ФОТ СП (1029,18 руб.): 65% от ФОТ	100 м3 бетона, бутобето на и железоб етона в деле	0,1926	24438,39	7514,88	11498,45	706,1	4706,83	1447,37	2214,6	135,99	602,154	115,97	38,8395	7,48
8	ТСЦ-204-0100 Постан.Пр авит.Свер дл.обл. от 10.11.10 №1616-ПП	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	т	0,215	7601,69				1634,36							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
9	ТЕР06-01-015-03 Постан.Пр авит.Свер дл.обл. от 10.11.10 №1616-ПП	Установка анкерных болтов при бетонировании со связями из арматуры (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (1354,71 руб.): 105% от ФОТ СП (838,63 руб.): 65% от ФОТ	1 т	0,58	13552,96	2219,08	103,17	5,4	7860,72	1287,07	59,84	3,13	173,637	100,71	0,297	0,17
10	ТЕР06-01-015-08 Постан.Пр авит.Свер дл.обл. от 10.11.10 №1616-ПП	Установка закладных деталей весом до 20 кг (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (36,77 руб.): 105% от ФОТ СП (22,76 руб.): 65% от ФОТ	1 т	0,032	8289,88	1090,73	56,77	3,69	265,28	34,9	1,82	0,12	85,347	2,73	0,2025	0,01
11	ТЕР08-01-003-07 Постан.Пр авит.Свер дл.обл. от 10.11.10 №1616-ПП	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (215,22 руб.): 122% от ФОТ СП (141,13 руб.): 80% от ФОТ	100 м2 изолирую мой поверхно сти	0,46	1632,52	383,51	140,41		750,96	176,41	64,59		28,62	13,17		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									104369,78	8572,54	44308,62	4476,51		631,14		268,54
Накладные расходы									15674,26							
Сметная прибыль									9119,66							
Итого по разделу 1 Устройство фундаментов :																
Свайные работы									59647,4					236,56		206,84
Скважины									48997,21					162		54,04

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									19411,78					219,41		7,66
Конструкции из кирпича и блоков									1107,31					13,17		
Итого									129163,7					631,14		268,54
В том числе:																
Материалы									51488,62							
Машины и механизмы									44308,62							
ФОТ									13049,05							
Накладные расходы									15674,26							
Сметная прибыль									9119,66							
Итого по разделу 1 Устройство фундаментов									129163,7					631,14		268,54
Раздел 2. Монтаж металлоконструкций каркаса, ограждений стен, кровли.																
12	ТЕР09-01-005-03 <i>Постан.Пр авит.Свер дл.обл. от 10.11.10 №1616-ПП</i>	Монтаж каркасов зданий рамных коробчатого сечения <i>(3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (25928,76 руб.): 90% от ФОТ СП (24488,27 руб.): 85% от ФОТ</i>	1 т конструкций	50,96	1956,69	468,84	825,26	96,5	99712,92	23892,09	42055,25	4917,64	33,561	1710,27	4,8465	246,98
13	Прайс	Стоимость металлоконструкций <i>(Стоимость (МАТ=80000/7,021/1,18-МАТ); 3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)</i>	т	50,96	9656,26				492083,01							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
14	ТЕР09-04-006-04	Монтаж ограждающих конструкций стен из многослойных панелей заводской готовности при высоте здания: до 50 м <i>(3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (25471,15 руб.): 90% от ФОТ СП (24056,09 руб.): 85% от ФОТ</i>	100 м2	7,06	11115,58	3045,17	7346,51	963,51	78475,99	21498,9	51866,36	6802,38	229,824	1622,56	48,789	344,45
15	ТСЦ-201-0260 <i>Постан.Пр авит.Свер дл.обл. от 10.11.10 №1616-ПП</i>	Панели металлические трехслойные стеновые с утеплителем из пенополиуретана. <i>(3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)</i>	м2	706	514,15				362989,9							
16	ТЕР09-03-050-01 прим. <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Монтаж снегозадержателей <i>(Тех.часть Приложение 9.3 п.3 ОЗП=1,05; ЭМ=1,6 к расх.; ЗПМ=1,6; ТЗ=1,05; ТЗМ=1,6; 3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (153,9 руб.): 90% от ФОТ СП (145,35 руб.): 85% от ФОТ</i>	100 м	0,72	316,76	237,5	69,25		228,07	171	49,86		18,144	13,06		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
17	Прайс	Стоимость снегозадержателей (1компл.-Зм.п.) (Стоимость (МАТ=2300/7,021/1,18-МАТ); 3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	компл.	24	277,62				6662,88							
18	ТЕР06-01-015-07 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка закладных деталей весом: до 4 кг - металлические пластины тол.5мм (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (39,96 руб.): 105% от ФОТ СП (24,74 руб.): 65% от ФОТ	1 т	0,01021	10922,69	3723,54	56,77	3,85	111,52	38,02	0,58	0,04	291,357	2,97	0,2025	
19	ТЕР09-04-002-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (1810,66 руб.): 90% от ФОТ СП (1710,06 руб.): 85% от ФОТ	100 м2 покрытия	3,04	1606,69	590,44	791,99	71,35	4884,34	1794,94	2407,65	216,9	47,925	145,69	3,5235	10,71
20	ТССЦ-101-3833 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Профилированный лист оцинкованный Н 75 тол. 0,7 304м2х9,8кг=2979,2кг (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	т	2,9792	15135				45090,19							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
21	ТССЦ-101-1845 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8х35 мм <i>(З. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)</i>	шт.	220	0,21				46,2								
22	ТЕР09-04-011-01	Монтаж каркасов ворот большепролетных зданий, ангаров и др. без механизмов открывания <i>(З. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (303,98 руб.): 90% от ФОТ СП (287,09 руб.): 85% от ФОТ</i>	1 т конструкций	0,3	5052,44	887,67	3564,53	238,18	1515,73	266,3	1069,36	71,45	62,5995	18,78	11,9745	3,59	
23	Прайс	Ворота секционные <i>(стоимость материала (МАТ=135853,50/1,18/7,021-МАТ); З. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)</i>	шт	1	16397,96				16397,96								
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									1108198,71	47661,25	97449,06	12008,41		3513,33		605,73	
Накладные расходы									53708,4								
Сметная прибыль									50711,6								
Итого по разделу 2 Монтаж металлоконструкций каркаса, ограждений стен, кровли. :																	
Строительные металлические конструкции									833054,63					3510,36		605,73	
Материалы - металлоконструкции									379387,86								
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									176,22					2,97			
Итого									1212618,71					3513,33		605,73	
В том числе:																	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Материалы								963088,4							
	Машины и механизмы								97449,06							
	ФОТ								59669,66							
	Накладные расходы								53708,4							
	Сметная прибыль								50711,6							
	Итого по разделу 2 Монтаж металлоконструкций каркаса, ограждений стен, кровли.								1212618,71					3513,33		605,73
Раздел 3. Вставка																
24	ТЕР09-04-006-01 Постан.Пр авит.Свер дл.обл. от 10.11.10 №1616-ПП	Монтаж металлоконструкций вставки (З. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицевым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (3784,51 руб.): 90% от ФОТ СП (3574,26 руб.): 85% от ФОТ	1 т конструк ций	6,85	1769,79	542,13	972,07	71,74	12123,06	3713,59	6658,68	491,42	38,259	262,07	3,9285	26,91
25	ТСЦ-201-0778 Постан.Пр авит.Свер дл.обл. от 10.11.10 №1616-ПП	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т (З. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицевым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	т	6,85	13506,5				92519,53							
Покрытие вставки на отм.+3.200																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
26	ТЕР09-04-002-01 Постан.Пр авит.Свер дл.обл. от 10.11.10 №1616-ПП	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа -несъемная опалубка (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (240,14 руб.): 90% от ФОТ СП (226,8 руб.): 85% от ФОТ	100 м2 покрытия	0,404	1606,19	590,44	791,49	70,01	648,9	238,54	319,76	28,28	47,925	19,36	3,5235	1,42
27	ТСЦ-101-3828 Постан.Пр авит.Свер дл.обл. от 10.11.10 №1616-ПП	Профилированный лист оцинкованный (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	т	0,404	15133				6113,73							
28	ТЕР06-01-092-04 Постан.Пр авит.Свер дл.обл. от 10.11.10 №1616-ПП	Установка каркасов и сеток в покрытиях - армирование (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (302,18 руб.): 120% от ФОТ СП (193,9 руб.): 77% от ФОТ	1 т арматуры, закладных деталей	0,686	619,38	350,62	235,06	16,46	424,89	240,53	161,25	11,29	31,3335	21,49	0,9045	0,62
29	ТСЦ-204-0100 Постан.Пр авит.Свер дл.обл. от 10.11.10 №1616-ПП	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	т	0,686	7601,69				5214,76							
Плита перекрытия на отм.+2,850																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
30	ТЕР06-01-091-05 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Бетонирование перекрытий (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.: ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (121,13 руб.): 120% от ФОТ СП (77,72 руб.): 77% от ФОТ	10 м2 конструкций	2,28	349,4	22,67	312,7	21,6	796,63	51,69	712,96	49,25	1,863	4,25	0,9315	2,12	
31	ТЕР06-01-092-04 Постан.Пр авит.Свер дл. обл. от 10.11.10 №1616-ПП	Установка каркасов и сеток в перекрытиях - армирование (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.: ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (114,08 руб.): 120% от ФОТ СП (73,2 руб.): 77% от ФОТ	1 т арматуры, закладных деталей	0,259	619,38	350,62	235,06	16,46	160,42	90,81	60,88	4,26	31,3335	8,12	0,9045	0,23	
32	ТСЦ-204-0100 Постан.Пр авит.Свер дл. обл. от 10.11.10 №1616-ПП	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.: ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	т	0,259	7601,69				1968,84								
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									119970,76	4335,16	7913,53	584,5		315,29		31,3	
Накладные расходы									4562,05								
Сметная прибыль									4145,89								
Итого по разделу 3 Вставка :																	
Строительные металлические конструкции									119230,93					281,43		28,33	
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в жилищно-гражданском строительстве									2264,17					33,86		2,97	
Свайные работы									7183,6								
Итого									128678,7					315,29		31,3	
В том числе:																	
Материалы									107722,07								
Машины и механизмы									7913,53								
ФОТ									4919,66								

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Накладные расходы								4562,05							
	Сметная прибыль								4145,89							
	Итого по разделу 3 Вставка								128678,7					315,29		31,3
Раздел 4. Дверные проемы																
33	ТЕР09-04-013-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка противопожарных дверей: однопольных глухих (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (230,59 руб.): 90% от ФОТ СП (217,78 руб.): 85% от ФОТ	1 м2 проема	6,375	121,48	40,19	16,85		774,44	256,21	107,42		2,7945	17,81		
34	ТСЦ-203-8092 Постан.Пр авит.Свер дл. обл. от 10.11.10 №1616-ПП	Дверь противопожарная металлическая (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	компл.	3	3566,28				10698,84							
	Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								11473,28	256,21	107,42			17,81		
	Накладные расходы								230,59							
	Сметная прибыль								217,78							
	Итого по разделу 4 Дверные проемы :															
	Строительные металлические конструкции								1222,81					17,81		
	Теплоизоляционные работы								10698,84							
	Итого								11921,65					17,81		
	В том числе:															
	Материалы								11109,65							
	Машины и механизмы								107,42							
	ФОТ								256,21							
	Накладные расходы								230,59							
	Сметная прибыль								217,78							
	Итого по разделу 4 Дверные проемы								11921,65					17,81		
Раздел 5. Благоустройство																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
35	ТЕР01-01-013-15 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 3 <i>(3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)</i> НР (2140,79 руб.): 95% от ФОТ СП (1126,73 руб.): 50% от ФОТ	1000 м3 грунта	1,183	10037,24	471,35	9559,51	1433,52	11874,05	557,61	11308,9	1695,85	42,8895	50,74	75,33	89,12
36	ТССЦпг-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза <i>(3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)</i> НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	2129,4	11,06		11,06		23551,16		23551,16					
37	ТЕРр69-19-15 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка горизонтальных поверхностей железобетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 100 - железобетонная плита <i>(3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)</i> НР (5733,59 руб.): 78% от ФОТ СП (3675,38 руб.): 50% от ФОТ	1 м3 железобетона	37,5	759,98	196,02	518,08		28499,25	7350,75	19428		16,3215	612,06		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
38	ТССЦпг-01-01-043 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м ³ (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	78,75	6,21		6,21		489,04		489,04					
39	ТССЦпг-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	78,75	11,06		11,06		870,98		870,98					
40	ТЕР27-04-007-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня : однослойных (3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (3265,01 руб.): 142% от ФОТ СП (2184,34 руб.): 95% от ФОТ	1000 м ² основан ия	1,563	31323,79	574,3	5826,63	896,78	48959,08	897,63	9107,02	1401,67	49,896	77,99	48,924	76,47

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
41	ТЕР27-04-007-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-007-01, 27-04-007-02, 27-04-007-03 до толщ. 10см (ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5); 3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям. ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) НР (-636,26 руб.): 142% от ФОТ СП (-425,67 руб.): 95% от ФОТ	1000 м2 основания	-1,563	9251,82		1679,87	286,67	-14460,59		-2625,64	-448,07			16,9425	-26,48	
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									99782,97	8805,99	62129,46	2649,45		740,79		139,11	
Накладные расходы									10503,13								
Сметная прибыль									6560,78								
Итого по разделу 5 Благоустройство :																	
Земляные работы, выполняемые механизированным способом									15141,57				50,74			89,12	
Перевозка грузов автомобильным транспортом									24422,14								
Прочие ремонтно-строительные работы									37908,22				612,06				
Погрузо-разгрузочные работы									489,04								
Автомобильные дороги									38885,91				77,99		49,99		
Итого									116846,88				740,79		139,11		
В том числе:																	
Материалы									28847,52								
Машины и механизмы									62129,46								
ФОТ									11455,44								
Накладные расходы									10503,13								
Сметная прибыль									6560,78								
Итого по разделу 5 Благоустройство									116846,88				740,79		139,11		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									1443795,5	69631,15	211908,1	19718,87		5218,36		1044,68	
Накладные расходы									84678,43								
Сметная прибыль									70755,7								
Итого по смете:																	
Свайные работы									66831				236,56		206,84		
Скважины									48997,21				162		54,04		
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									19588				222,38		7,66		
Конструкции из кирпича и блоков									1107,31				13,17				
Строительные металлические конструкции									953508,36				3809,6		634,06		
Материалы - металлоконструкции									379387,86								

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
		Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в жилищно-гражданском строительстве							2264,17					33,86		2,97
		Теплоизоляционные работы							10698,84							
		Земляные работы, выполняемые механизированным способом							15141,57					50,74		89,12
		Перевозка грузов автомобильным транспортом							24422,14							
		Прочие ремонтно-строительные работы							37908,22					612,06		
		Погрузо-разгрузочные работы							489,04							
		Автомобильные дороги							38885,91					77,99		49,99
		Итого							1599229,63					5218,36		1044,68
		В том числе:														
		Материалы							1162256,26							
		Машины и механизмы							211908,09							
		ФОТ							89350,02							
		Накладные расходы							84678,43							
		Сметная прибыль							70755,7							
		Зимнее удорожание ГСН 81-05-02-2007 п.1.22 3,2%х1,1 3,52%							56292,88							
		Итого							1655522,51							
		МДС 81-35.2004 п.4.96 3%							49665,68							
		Итого с непредвиденными							1705188,19							
		Пересчет в текущие цены 1 705 188,19 * 7,021							11972126,28							
		НДС 18%							2154982,73							
		ВСЕГО по смете							14127109,01					5218,36		1044,68

Составил: _____ Н.В. Редькина

Проверил: _____